
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Smluvní strany: 

Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i. 

Sídlo: Flemingovo nám. 2, 166 10 Praha 6 

Statutární orgán: RNDr. PhDr. Zdeněk HOSTOMSKÝ, CSc., ředitel 

IČ: 613 88 963 

DIČ: CZ61388963 

Bankovní spojení: československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu:   

(dále jen „KLIENT") 

a 

JUDr. Pavel Holec, advokát 

zapsaný v seznamu advokátů vedeném českou advokátní komorou pod č. 05239 

Sídlo: Radlická 3185/lc, 150 00 Praha 5 -Smíchov 

zastupující jakožto účastník sdružení advokátní kancelář HOLEC, ZUSKA & Partneři, sdružení 
advokátů 

(dále jen „ADVOKÁT") 

(společně dále též označovány jako „smluvní strany") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními zák. č. 85/1996 Sb., o 
advokacii, v platném znění a ust. §§ 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění, tuto 

smlouvu o poskytování právních služeb 

(dále jen „Smlouva") 

Článek I. 

Předmět právních služeb 

1.1.ADVOKÁT se zavazuje poskytovat KLIENTOVI právní služby v souvislosti s ROZHODNUTÍM O 
POSKYTNUTÍ DOTACE č. 16_019/0000729-01 vydaným na základě žádosti o podporu v rámci 
Výzvy 02_16_019 Excelentní výzkum, v aktuálním znění, tematického cíle Posílení výzkumu, 
technologického rozvoje a inovací, investiční priority IP 1 - Posílení výzkumné a inovační 
infrastruktury a kapacit pro rozvoj vynikající úrovně výzkumu a inovací a podpora odborných 
středisek, zejména těch, jež jsou předmětem celoevropského zájmu prioritní osy PO 1 -
Posilování kapacit pro kvalitní výzkum - projekt s názvem Chemická biologie pro vývoj nových 



terapií, Registrační číslo projektu dle MS2014+: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000729 (dále jen 
„Projekt"). V rámci poskytování právních služeb se ADVOKÁT zavazuje zejména: 

a) poskytovat poradenství při nastavení systému zadávání veřejných zakázek; 

b) provádět audity nastavených zadávacích procesů; 

c) provádět revize zadávacích podmínek; 

d) poskytovat právní poradenství při administraci Projektu; 

e) poskytovat další právní poradenství vyžádané KLIENTEM v souvislosti s Projektem. 

1.2. Rozsah a obsah právních služeb uvedených v bodě 1.1 nesjednávají smluvní strany jako 
uzavřený a konečný s tím, že podle aktuálních potřeb KLIENTA lze udělený prvotní a základní 
rozsah poskytovaných právních služeb dále doplňovat, popřípadě rozšiřovat. 

Článek li . 

Zastoupení ADVOKÁTA 

2.1. KLIENT bere na vědomí, že právní služby mohou vedle ADVOKÁTA v souladu s § 26 zákona 
o advokacii poskytovat nebo ADVOKÁTA při jednotlivých úkonech právní pomoci zastoupit i 
jiní advokáti, advokátní koncipienti či zaměstnanci ADVOKÁTA. 

2.2. KLIENT bere na vědomí, že pověření právníci za účelem výkonu příkazu spolupracují 
a poskytované právní služby vzájemně konzultují. 

Článek Ill. 

Koordinace a komunikace s klientem 

3.1. Přidělení konkrétního právníka na konkrétní část příkazu se bude říd it zejména potřebami 
profesionálních zkušeností k vyřizování té které záležitosti. Určení, který z pověřených 
advokátů, koncipientů nebo zaměstnanců ADVOKÁTA se bude podílet na konkrétních úkonech 
právní služby a v jakém rozsahu, přísluší ADVOKÁTOVI, který však bude respektovat případná 
přání a požadavky KLIENTA. 

3.2. Komunikace mezi KLIENTEM a ADVOKÁTEM bude probíhat osobně, prostřednictvím telefonu 
a e-mailu. Kontaktní osobou na straně KLIENTA je paní 5, 
email: , pokud KLIENT nesdělí ADVOKÁTOVI písemně jinou 
kontaktní osobu. 

Článek IV. 

Odměna za služby, náhrada věcných výdajů a fakturace 

4.1. Odměna ADVOKÁTA za služby poskytované KLIENTOVI je sjednána dohodou smluvních stran 
a činí 1.800,- Kč za jednu hodinu + DPH. Odměna je stanovena bez ohledu na to, která 
z odborně kvalifikovaných osob advokátní kanceláře HOLEC, ZUSKA & Partneři či přizvaných 
externích odborných konzultantů na věci pracuje. 

4.2. Vedle odměny za služby si ADVOKÁT vyhrazuje právo vyúčtovat KLIENTOVI i výdaje a věcné 
náklady přiměřeně a účelně vyna ložené pro KLIENTA při vyřizování jeho záležitostí podle této 

2 



Smlouvy, a to (i) nezbytné výdaje skutečně vynaložené, předem odsouhlasené KLIENTEM a (ii) 
režijní paušál ve výši 2,5 % z fakturované částky (u ostatních režijních položek - jako hovorné, 
poštovní poplatky, přenos dat, kopie atd.). 

4.3. K odměně za služby, jakož i ke skutečně vynaloženým výdajům a k režijnímu poplatku bude 
připočtena DPH, která bude účtována separátně v zákonné výši (t.č. 21 %}. 

4.4. Poskytnuté právní služby, režijní poplatek a skutečně vynaložené výdaje v rámci příkazu 
vyúčtuje ADVOKÁT vždy za uplynulý kalendářní měsíc na základě skutečně odpracovaných 
hodin. Služby budou dle požadavků KLIENTA v potřebném členění specifikovány v příloze 
k faktuře a směrovány k rukám KLIENTA. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, budou faktury 
zasílány v písemné formě prostřednictvím elektronické komunikace. Faktury budou splatné do 
15 dnů převodem na bankovní účet č. , vedený u společnosti československá 
obchodní banka, a.s., přičemž pro účely fakturace jsou údaje týkající se ADVOKÁTA následující: 

. 

4.5. KLIENTOVI bude účtována práce každého právníka, který se na poskytování služeb skutečně 
podílí. V případě, že se na konkrétním úkonu podílí či konkrétního jednání účastní více 
právníků, je účtována práce každého z nich, není-li v konkrétním případě dohodnuto jinak; 
ADVOKÁT však zajistí, aby byla vyloučena jakákoli nedůvodná duplicita jednotlivých úkonů. 

Článek V. 

Konflikt zájmů 

5.1.ADVOKÁT potvrzuje, že před převzetím příkazu provedl prověření existence konfliktu zájmů na 
své straně, který by bránil převzetí příkazu KLIENTA na základě této Smlouvy s tím, že takový 
konflikt zájmů nebyl zjištěn. 

Článek VI. 

Důvěrnost 

6.1. Ujednání obsažená v této Smlouvě, jakož i písemnosti, údaje a další informace předané na 
základě příkazu budou považovány oběma stranami za důvěrné. ADVOKÁT bude za důvěrné 
považovat nadto cokoliv týkající se KLIENTA. ADVOKÁT je vázán zákonnou povinností 
mlčenlivosti. 

6.2.ADVOKÁT se tímto zavazuje, že všechny informace, které se týkají služeb poskytovaných 
KLIENTOVI dle této Smlouvy, nebo které byly ADVOKÁTOVI poskytnuty KLIENTEM a které 
nejsou jiným způsobem, nebo jednáním či opomenutím KLIENTA k dispozici veřejnosti (dále 
jen „důvěrné informace"), bude považovat za důvěrné a nebude je dále poskytovat jakýmkoliv 
třetím stranám bez předchozího písemného souhlasu KLIENTA. Bez ohledu na uvedené, 
ADVOKÁT bude oprávněn poskytovat důvěrné informace třetím stranám v následujících 
případech: (a) pokud předmětná důvěrná informace bude dále poskytnuta pouze zástupcům či 
poradcům KLIENTA (především pak těm, kteří jsou vázáni ze zákona mlčenlivostí), a to jen 
v rozsahu, ve kterém je poskytnutí takových informací nezbytně nutné k provedení úkonů, 

které je ADVOKÁT oprávněn vykonat podle smlouvy o poskytnutí právní pomoci; (b) pokud 
předmětná důvěrná informace bude poskytnuta pouze příslušným orgánům, a to v rozsahu 
a způsobem odpovídajícím platným právním předpisům; (c) pokud předmětná důvěrná 

3 



informace, nebo její část se stala veřejně přístupnou jinak než jednáním či opomenutím 
ADVOKÁTA před jejím poskytnutím třetí straně ADVOKÁTEM. 

Článek VII. 

Doba trvání; výpověď; prohlášení 

7.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu do splnění převzatého příkazu. 

7.2. KLIENT je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět kdykoliv a bez nutnosti udání důvodu s pětidenní 
výpovědní dobou. Výpovědní doba počíná běžet dnem následujícím po dni, ve kterém byla 
písemná výpověď doručena ADVOKÁTOVI. V případě výpovědi uhradí KLIENT ADVOKÁTOVI 
oproti faktuře veškeré do té doby poskytnuté služby a vynaložené výdaje. ADVOKÁT je 
oprávněn smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní dobou tak, aby si 
KLIENT byl schopen zajistit pokračování zastoupení v soudním řízení. Výpovědní doba počíná 
běžet dnem následujícím po dni, ve kterém byla písemná výpověď doručena KLIENTOVI. 
ADVOKÁT je povinen KLIENTOVI předat spis k pokračování řízení, pokud ještě nebylo 
ukončeno. 

7 .3. KLIENT prohlašuje, že v okamžiku uzavření této Smlouvy není zastoupen v téže věci jiným 
advokátem. 

Článek VIII. 

Ostatní ujednání 

8.1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech; každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

/
{-

v Praze dne __ • _·1_·_2_-_l _.:>_1--P __ 2018 

ADVOKÁT 

JUDr. Pavel J-iolec, advokát 

I 
okát a účastník 

družení HOLEC, ZUSKA & Partneři, 

J.6'žení advokátů 

KLIENT 

Ústav organické chemie a biqchemie AY ČR, v.v.i. 

- Jméno: RN~Dr. Zde~ěk HOš)6MSKÝ, CSc. 

Funkce: Ředitel 

4 




